АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021                                      с. Бондари                                               № 148

Об особенностях реализации решения Бондарского районного Совета народных

депутатов от 25.12.2020 № 185 «О бюджете Бондарского района на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях реализации решения Бондарского районного Совета
народных депутатов от 25.12.2020 № 185 «О бюджете Бондарского района
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела

Т.В.Перова обеспечивает контроль за осуществлением в 2021 году следующих

условий, установленных в соглашении с главой муниципального образования

области, получающего дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных районов (городских округов) из бюджета Тамбовской области

и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным

нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц (далее -

Соглашение), заключенным с финансовым управлением Тамбовской области:

1.1. меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению

муниципальных финансов:

проводит до 01.07.2021 оценку эффективности налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного

самоуправления Бондарского района Тамбовской области, в соответствии с

общими  требованиями  оценке налоговых расходов  субъектов Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых

расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

предоставляет в финансовое управление Тамбовской области до

05.07.2021:

- результаты оценки эффективности налоговых льгот (пониженных

ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления

Бондарского района Тамбовской области, с предложениями по отмене

неэффективных налоговых льгот;

- обобщенные результаты оценки эффективности налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного

самоуправления поселений, находящихся на территории Бондарского района

Тамбовской области, с предложениями по отмене неэффективных налоговых

льгот;

обеспечивает принятие до 05.08.2021 плана по устранению

неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), в случае, если по

результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по

налогам), предоставленных органами местного самоуправления, выявлены

неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам);

согласовывает до 05.08.2021 планы поселений, находящихся на

территории Бондарского района Тамбовской области, по устранению

неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), в случае, если по

результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по

налогам), предоставленных органами местного самоуправления, выявлены

неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам);

обеспечивает рост налоговых и неналоговых доходов

консолидированного бюджета Бондарского района в 2021 году по сравнению с

уровнем исполнения 2020 года (в сопоставимых условиях) на 8,3 процента;

направляет на  согласование в финансовое управление Тамбовской

области:

- основные параметры проекта бюджета Бондарского района на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов;

- проекты решений о внесении изменений в решение Бондарского
районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 185 «О бюджете
Бондарского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
до внесения указанных проектов в Бондарский районный Совет народных

депутатов;

1.2. меры, направленные на оптимизацию расходов бюджета

Бондарского района:

осуществляет контроль за:

- соблюдением нормативов формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих и на содержание органов местного самоуправления муниципального

района, установленных администрацией Тамбовской области;

- отсутствием по состоянию на 1-е число каждого месяца  просроченной

кредиторской задолженности бюджета Бондарского района и муниципальных

бюджетных учреждений в части расходов на оплату труда, на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам;

обеспечивает соблюдение требований бюджетного законодательства

Российской Федерации к предельным значениям дефицита местного бюджета,

установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, к

предельному объему заимствований, установленных статьей 106 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, а также требований, установленных пунктом 4

статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Структурным подразделениям администрации района:

     2.1. установить мораторий на принятие новых расходных обязательств

Бондарского района, не учтенных в бюджете Бондарского района на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов и не связанных с реализацией на

территории района мероприятий по недопущению распространению на

территории района новой  короновирусной инфекции COVID-19.

      2.2. не устанавливать расходные обязательства, не связанные с

решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления;

2.3. обеспечить неувеличение численности работников органов местного

самоуправления, за исключением случаев увеличения численности работников

в целях обеспечения формирования и размещения финансовым отделом

администрации района информации на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации, которые согласованы с финансовым управлением

области;

2.4. направлять на согласование в финансовое управление Тамбовской

области проекты правовых актов органов местного самоуправления об

увеличении численности работников муниципальных учреждений Бондарского

района Тамбовской области, до их принятия в случае необходимости

увеличения численности работников муниципальных учреждений Бондарского

района Тамбовской области в результате:

- разграничения полномочий между органами государственной власти

Тамбовской области и органами местного самоуправления Бондарского района;

- ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в собственности органов

местного самоуправления, либо передачи объектов из федеральной

собственности или собственности Тамбовской области в собственность

Бондарского района Тамбовской области;

не принимать решения о повышении оплаты труда работников органов

местного самоуправления в динамике, превышающей темпы роста и сроки

повышения оплаты труда работников органов государственной власти области.

     3. Заместителю главы администрации, начальнику финансового отдела

Т.В.Перовой обеспечить направление отчета о выполнении обязательств,

установленных Соглашением, в сроки, установленные финансовым

управлением Тамбовской области.

         4. Рекомендовать главам сельсоветов района  принять аналогичные

меры в целях обеспечения выполнения Бондарским районом условий,

заключенного с финансовым управлением Тамбовской области Соглашения, а

также достижения устойчивости и сбалансированности местных бюджетов в

2021 году.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его первого официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная

трибуна» и в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель
главы администрации                                                                              И.А.Захаров